
 

 
 

2021 年 4 月 19 日 
各 位 

会 社 名 西 松 建 設 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長  髙  瀨 伸  利 
 （ コード 1820 東証第一部 ） 
問合せ先 管理本部 広報部長 鳥 居 久 嗣 
 （ TEL  03－3502－7601  ） 

 
 
 

弊社施工物件における施工不備の判明について 
 

 
 
このたび、弊社が 2019 年 3 月に完成させ、お引渡しをした東京都所在のマンションにおきまして、内

装等に関する施工不備が判明いたしました。施工者としての責任を痛感するとともに、当該マンションの

所有者様、ご入居の皆様ならびに関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深くお

詫び申し上げます。 
 
施工物件や施工不備の内容につきましては、所有者様の個人資産に関わることであり弊社からの公表は

差し控えさせていただきます。なお、今回の施工不備につきましては、構造体に関わるものではございま

せん。 
 
施工不備の原因につきましては、現在精査中ですが、品質管理上の確認業務が不十分であったことが原

因と考えており、今回の施工不備の責任は弊社にあると考えております。 
 
弊社は、当該マンションの所有者様、ご入居の皆様、施主様と相談しながら、早期に補修工事を行う準

備を進めております。また本件の補修工事に伴う、所有者様ならびにご入居の皆様へのご不便とご迷惑を

最小限にすべく、施主様とともに誠心誠意対応してまいります。 
 
今回このような事態となり、会社としても大変重く受け止めております。今後、施工品質の更なる向上

を図るべく、教育の徹底と管理体制を一層強化し、再発防止を図ってまいります。 
 

以 上 
 
 


